
Titul filmu

Já, Daniel Blake

Tagline

Kolik nezájmu unese lidské srdce?

Krátká synopse

Sociálně apelativní, až nepříjemně aktuální snímek
vypráví příběh padesátníka Daniela, který se poté, co
utrpí infarkt, ocitne ve vyčerpávajícím kolotoči žádostí

o podpůrné státní dávky.

Dlouhá synopse

Sociálně apelativní a v současnosti až nepříjemně aktuální snímek vypráví příběh padesátníka Daniela Blakea z
Newcastlu, který se poté, co utrpí infarkt, ocitne ve vyčerpávajícím kolotoči žádostí o podpůrné státní dávky. Zatímco

se snaží prokousat absurdními byrokratickými procesy, potkává svobodnou matku Katie a její dvě děti. Neúplná
rodina má jedinou šanci, jak uniknout jednopokojáku na bezdomovecké ubytovně – přijmout byt v neznámém městě

300 mil daleko. Daniel a Katie se každý po svém snaží vypořádat s příkořími systému a přitom neztratit zbytky
důstojnosti.

Technické informace a kredity

Původní název: I, Daniel Blake
Anglický název: I, Daniel Blake
Rok: 2016
Země: Velká Británie
Jazyk: en
Titulky: cz
Stopáž: 96 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama
Režie: Ken Loach
Scénář: Ken Loach
Střih: Paul Laverty
Kamera:
Zvuk: Tuomas Kantelinen

Ocenění

MFF Cannes - Zlatá palma - 2016
MFF San Sebastián - Nejlepší film - 2016

BAFTA - Nejlepší britský film - 2017

Hrají

David Johns, Natalie Ann Jamieson, Colin Coombs,
Harriet Ghost

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


